2019年 5月 25日（土）
作成	 中川

第 4 回	 小出地区小和田地区意見交換会	 議事録

日時	 2019年 5月 23日（木）14：00～
出席者	 小出地区：永澤まち協副会長、五十嵐
	 	 	 	 小和田地区：雫石部会長、市野、中川
	 	 	 	 行政（市）：市民自治推進課	 木村課長補佐、窪田副主査

議事
１．市野委員作成原案について

① 案内看板
観光協会パンフレットデザインを活用し、里山公園を出発点としたもの。トイレ、コンビニ、誘導

標識位置を入れ込む。小出地区のマップ作成時のスポンサーであるむさし野、松屋、文教大学を食

事処として入れてほしい。コンビニなど変動があるものに関してはパンフレットに載せるようにし

てはどうか。案内板は里山公園に掲示のほか、ポスター化してシーズン中にお寺や地区の掲示版に

掲示してはどうか。
② 誘導標識
星光商会とトーカイの見積もり比較。星光商会からのデザイン案はまだ届いていない。設置方法につ

いても支柱の数や長さなど検討が必要。
③ パンフレット
表紙にマップ、中面にスタンプ台紙、裏面に関係個所のサイト情報予定。年度は入れ込む。
④ グッズ
ネット販売でも七福神にちなんだものが多く販売されている。スタンプを集め終わった方に景品と

してはどうか。

２．各地区より
① のぼり旗（小出地区）
永正の見積もり届く。テトロン素材で各寺 10本の計 70本でよいのでは。他社の見積もりも必要。
ポールと台座も必要。
② 小和田コミセンの取り組み（小和田地区）
１月 7 日、小和田コミセンでバスをチャーターし、小和田コミセンから里山公園までの送迎を行う
案が出ている。朝と昼の２回運航し、午前中で授業が終わる小学生の親子連れもターゲットにした

い。
３．まとめ

・標識の形式や位置について確認が必要。５月 29日 13時 30分より善谷寺集合で現場確認を行う。
・全体的な案がまとまったところで各お寺への説明と依頼が必要。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上